平成19年7月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記製品につきまして、｢医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について(平成16年６月
２日付薬食発第060209号)｣に基づき販売名を変更させていただきますので、下記にご案内申し上げ
ます。今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[変更内容(１)]
　＊｢販売名変更｣に伴い｢薬価基準収載医薬品コード｣等、各種コードが変わります。
　　また、販売名変更と同時に、製品個装箱に“新コード(GS1-RSS)”を表示いたします。

　 ※経過措置品目への移行(現行品)・・・厚生労働省告示第２１５号(平成19年６月15日付)。

｢ 販売名変更 ｣ならびに
｢新コード表示｣のご案内

指定医薬品

消化管運動調律剤

ネプテン®錠

【医薬品製品
　情報コード】

現　行　品 販売名変更品

ネプテン
®
錠 ネプテン

®
錠１００mg

規格単位 １００ｍｇ１錠 １００ｍｇ１錠
薬価(円) 6.40 6.40

20400AMZ00221000 21900AMZ00799000
2399006F1188 2399006F1340

平成４年７月10日 平成19年６月15日
612390069 620005057
1050578 1050578（変更ありません）

100T(PTP) 1050578070201 1050578070203
1000T(PTP) 1050578070202 1050578070204

平成20年３月31日経過措置満了日

薬価基準収載医薬品コード
薬価基準収載年月日

薬価基準

レセプト電算処理システムコード

販　　売　　名

包装

100T(PTP)

1000T(PTP)

ＨＯＴ番号（処方用ＨＯＴ（７））

基準コード
（ＨＯＴ（１３））

包装

承認番号

新コード
（ＧＳ１－ＲＳＳ）

包装

100T(PTP)

1000T(PTP)

バーコード
（ＪＡＮ）

(次頁に続きます)

[変更内容(２)]

＊｢販売名変更｣ならびに｢新コード(GS1-RSS)｣に伴う表示変更のイメージは以下の通りです。

◆製品個装箱の表示(〔１００錠（ＰＴＰ）包装〕の例(〔１０００錠（ＰＴＰ）包装〕も同様の変更です。))

◆包装(ＰＴＰ)シートの表示

　＊包装(ＰＴＰ)シートの表示は、当面は従来通りで変更はございません。製造元での準備が整い

　　次第、順次表示変更等を実施させていただく予定です。

[出荷予定]

　※変更品につきましては、一定期間　　　　　　　　　　と表示しご案内いたしてまいります。

　　また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期が若干変動する場合がございます

　　が、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

現行品 販売名変更品

品名・規格 包装 ＪＡＮコード 製造番号 出荷開始予定

100T(PTP) 49-87060-00422-2 670404(最終)

1000T(PTP) 49-87060-00424-6 670403(最終)

100T(PTP) 49-87060-00677-6 740102(初回) 平成19年７月下旬頃

1000T(PTP) 49-87060-00678-3 740101(初回) 平成19年８月下旬頃
　ネプテン

®
錠１００mg

　ネプテン
®
錠

(情報表示面) (情報表示面)

(コード表示面) (コード表示面)

バーコード(JAN) バーコード(JAN)

新コード
(GS1-RSS)